
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Hanušovice

Hlavní 92, 788 33 Hanušovice
tel.č.: 583 231 284 | e-mail: podatelna@mu-hanusovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 53 Rady města Hanušovice

konaná dne 22. 2. 2021 v kancelář starosty od 15:00 hod.

251/53R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje předložený program jednání Rady města Hanušovice

252/53R/2021 Rada města Hanušovice souhlasí se stavbou a schvaluje smlouvu budoucí o zřízení věcného
břemene - služebnosti v rámci stavby „Stavební úprava vodovodu ul. Hlavní, Hanušovice;
propojení vodovodu ul. Hlavní, Hanušovice“. Cena za zřízení věcného břemene na jednom
pozemku  bude činit 1.210 Kč vč. DPH.

253/53R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje stavbu „Stavební úpravy a přístavba rodinného domu čp.
2, Potůčník“. Stavba bude umístěna, mimo jiné, na části pozemku parc. 992 - ostatní plocha,
ostatní komunikace v k. ú. Potůčník.

254/53R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene a dohody o  umístění  stavby „Hanušovice -  Sportovní,  DTS SU_0584,  TS“.  Při
dané stavbě budou dotčeny pozemky parc. č. 1590 - ostatní plocha; parc. č. 856/53 - ostatní
plocha a parc. č.  846/27 -  ostatní plocha v k.  ú.  Hanušovice. Předmětná smlouva bude
uzavřena mezi Městem Hanušovice, se sídlem Hlavní 92, 788 33 Hanušovice a společností
ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín. Výše úplaty za zřízení věcného
břemene bude činit 12.100 Kč s DPH za každý  dotčený pozemek.

255/53R/2021 Rada města Hanušovice doporučuje Zastupitelstvu města prodej předmětné nemovitosti, a
ukládá OSMS nechat vypracovat znalecký posudek k předmětu prodeje. Prodej nemovitosti
doporučuje nabídnout současnému nájemci. Pokud se nájemce ve stanovené lhůtě nevyjádří,
tak doporučuje Rada města uskutečnit prodej žadateli s nejvyšší cenovou nabídkou. Výchozí
cenou pro podání nabídek bude cena dle vypracovaného znaleckého posudku a uhrazení
nákladů s prodejem spojených.

256/53R/2021 Rada města Hanušovice nedoporučuje Zastupitelstvu města Hanušovice odprodat žadatelce
p. Boženě Šimkové pozemek parcelní číslo 1682/1, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního
úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk, katastrální území Hanušovice,
obec Hanušovice.

257/53R/2021 Rada města Hanušovice nedoporučuje prodej uvedených nemovitostí do doby projednání
s  vlastníky  sousedních  nemovitostí.  Rada  města  pověřuje  odpovědného  úředníka,  aby
ve spolupráci  se starostou města projednal  s   vlastníky sousedních nemovitostí  dohodu
o narovnání a uspořádaní vlastnických vztahů v dané lokalitě.

258/53R/2021 Rada města Hanušovice neschvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemků
parcelní  číslo  728/2  v  k.  ú.  Hanušovice  o  výměře  10m2  jako  odstavné  stání  pro  jedno
vozidlo, mezi Městem Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice a paní*** Hanušovice. 
Pozemek je určen pro potřeby města, ať již z důvodů zimní údržby nebo budoucí výstavby a
rozvoje. 

259/53R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parcelní
číslo 154 – ostatní plocha o výměře 200 m2 v k. ú. Hanušovice za cenu 300,00 Kč ročně,
uzavřenou mezi Městem Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice a p. ***, Hanušovice.

260/53R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje Nájemní smlouvu na pronájem pozemku parcelní číslo
132/8 ostatní plocha o výměře 22 m2 v k. ú. Hynčice nad Moravou za cenu 220,00 Kč ročně,
uzavřenou mezi Městem Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice a p.*** , Hanušovice.

261/53R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje zrušení smlouvy mezi firmou AGORA plus, a.s., Řípská
1321/11c, 627 00 Brno, IČ 25503910 a městem Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice,
IČ 00302546 na virtuální zálohování dat, a to dle článku VII, bod 7.3 smlouvy č. 13092018, a
to z důvodů neplnění podmínek smlouvy 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

262/53R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje nabídku firmy Václav Kalbáč, Dis.,  Pod Bukovou 788,
Rapotín, IČ:75369699 na zálohování dat na cloudové úložiště a schvaluje uzavření smlouvy
na tuto službu do 31.12.2022, za cenu 2 000 Kč/měsíčně.

263/53R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje  smlouvu na  služby poskytování servisu IT pro potřeby
Městského úřadu Hanušovice,  knihovny, městské policie a to mezi městem Hanušovice,
Hlavní 92, Hanušovice, IČ 00302546, a Václavem Kalbáčem, DiS., Rapotín, Pod Bukovou
788, s dobou plnění do 31.12.2022.

264/53R/2021 Rada  města  Hanušovice  schvaluje  předložené  aktualizované  Zásady  poskytování  dotací
z rozpočtu města Hanušovice

265/53R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje poskytnutí individuální dotace pro rok 2021 následujícím
společnostem a spolkům v této výši:
Armáda spásy v České republice, z.s.                                                 10.000 Kč
Spolek chatařů Vysoká u Malé Moravy, z.s.                                          6.000 Kč
Společnost pro ranou péči, pobočka pro zrak Olomouc                    8.000 Kč
Společnost pro ranou péči, pobočka pro rodinu Olomouc                8.000 Kč
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR                   15.000 Kč
Myslivecký spolek Prameny Hanušovice                                             20.000 Kč
ST Hanušovice z.s.                                                                                 15.000 Kč
Svaz tělesně postižených v ČR z.s., MO Hanušovice                           25.000 Kč
Český svaz včelařů, z.s. ZO Hanušovice                                                25.000 Kč
SPOLEČNĚ – JEKHETANE, o.p.s.                                                             20.000 Kč
Kubíček  Lubomír                                                                                    15.000 Kč
Silový trojboj Holba Hanušovice , z.s.                                                    20.000 Kč
Společnost Podané ruce o.p.s.                                                              50.000 Kč
 
a ukládá zodpovědnému referentovi všechny žadatele informovat.

266/53R/2021 Rada města Hanušovice doporučuje Zastupitelstvu města Hanušovice prominout úhradu
doplatku kupní ceny z budoucí  kupní smlouvy p.  J.  Jahnovi,  bytem Na Holbě 470,  788
Hanušovice. Jedná se o doplatek ve výši 27.600,00 Kč za bytovou jednotku č. 88/14 v budově
č. p. 88, které se nachází na pozemku parcelní č. st. 1041 v k. ú. Hanušovice.

267/53R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje  z důvodů vyhlášení nového nouzového stavu a výrazného
zhoršení epidemiologické situace, posunutí termínu konání Zastupitelstva města na duben
2021.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada města Hanušovice bere na vědomí že všechna usnesení Rady města jsou průběžně splněna
 
 

Marek Kostka
starosta  města


